
SMLOUVA KUPNÍ 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  

1 Prodávajícím 

Petr Trojan 

Vlčnovská 758 

688 01 Uherský Brod 

Ič: 46193359 

Dič: CZ6312301897 

a 

2 Kupujícím 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Štěpnická 1139 

68606 Uherské Hradiště 

Ič: 00092096 

Dič: CZ00092096 

  

I. Předmět smlouvy 

(1) Předmětem koupě je stroj: Zahradní traktor Starjet UJ 102-22 (P4) (dále jen „Předmět koupě“) 

pro zařízení Domov pro seniory Nezdenice. 

 (2) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě s veškerým 

Příslušenstvím převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

  

II. Kupní cena 

(1) Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena ve výši 99.090 Kč bez DPH, tj. 119.900 Kč vč. 

DPH). 

(2) Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 3 na účet Prodávajícího 

č. 2000360232/2010 vedený u Fio banka a.s. 

(3)  DUZP je dnem dodání zboží. Účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

  
  



III. Výhrada vlastnického práva 

(1) Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě a veškerého 

Příslušenství teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

(2) Nebezpečí škody na Předmětu koupě a veškerém Příslušenství však přechází na Kupujícího 

okamžikem jejich převzetí. 

  

IV. Doba a místo plnění 

(1) Prodávající předá Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím Kupujícímu nejpozději do 14 dnů 

od podpisu této smlouvy. 

(2) Prodávající předá Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím Kupujícímu ve své prodejně v 

Uherském Brodě. 

(3) Kupující uhradí kupní cenu nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Kupní cena je 

uhrazena včas tehdy, bude-li ve lhůtě podle předchozí věty připsána na účet Prodávajícího 

uvedený v čl. II odst. 2 této smlouvy. 

  

V. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

(1) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím prodat a že 

na nich neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

(2) Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě a veškeré Příslušenství prohlédl a seznámil se s jich 

faktickým i právním stavem. 

(3) Záruční doba na zboží je 24 měsíců. 

(4) Prodávající prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 

(dále jen „daň“) 
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

(1) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením kupní 

ceny delším než 30 dnů. 

(2) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s předáním 

Předmětu koupě a veškerého Příslušenství delším než 30 dnů. 

(3) Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, ukáže-li se některé z prohlášení 

Prodávajícího podle čl. V odst. 1 této smlouvy nepravdivým. 

  
  



VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

(1) Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý 

den prodlení s předáním Předmětu koupě a veškerého Příslušenství v termínu podle čl. IV této 

smlouvy. 

(2) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení 

s platbou kupní ceny. 

VIII. Ostatní práva a povinnosti stran 

(1) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

  

IX. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 

obdrží po jednom. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv provede kupující. 

(4) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, v plném znění, zejména 

pak prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.    

(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

  

  

V Uherském Brodě dne 12.4.2017        V Uherském Hradišti dne 20.4.2017 

                       

  

  

 

 

  

………………………………                                      ……………………………… 
Prodávající:                                                            Kupující: 
Petr Trojan Mgr. Bronislav Vajdík 
 ředitel organizace 

 


